UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL

COMUNICADO Nº 2/2025

EDITAL Nº 1565/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Diretoria de Educação a Distância e Educação Digital da Universidade Federal de Minas Gerais
(DEDD/UFMG) torna público o Resultado da Primeira Etapa do processo seletivo do Edital nº
1565/2025 e convoca os candidatos para entrevista.

Candidatos aprovados na primeira etapa:

Nome Pontuação 1ª Etapa Horário da Entrevista
ELIZABETH ANDRADE DUARTE 30 9h30
HUGO AVELAR CARDOSO PIRES 8 9h50
JADY VITORIA MARTINS DE SOUZA 3 10h10
JOBSON BRUNO ALMEIDA AQUINO 9 10h30
MARISTANE CARVALHO OLIVEIRA 5 10h50
THAISSA LAGES DO CARMO 5 11h10

Entrevista:

Os candidatos deverão comparecer presencialmente à DEDD, no dia 25/06/2025 , no horário
informado acima. A Diretoria de Educação a Distância e Educação Digital está localizada
na Unidade Administrativa III – sala 115 - Campus Pampulha da UFMG - Av. Antonio Carlos, 6627
– Belo Horizonte – MG.

Belo Horizonte, 23 de junho de 2025.

ANA CAROLINA CORREIA ALMEIDA

Diretora Adjunta de Educação a Distância e Educação Digital

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Correia Almeida, Diretor(a)
adjunto(a), em 23/06/2025, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Comunicado 2 (4315460)         SEI 23072.236464/2025-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4315460 e o código CRC F01FE7A3.

Referência: Processo nº 23072.236464/2025-71 SEI nº 4315460

Comunicado 2 (4315460)         SEI 23072.236464/2025-71 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 2 (4315460)